
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.01.2024                                                                                            № 23
г. Тотьма

О внесении изменений в постановление 
администрации Тотемского муниципального 
округа от 31 января 2023 года № 68

Руководствуясь  ст.  42  Устава  Тотемского  муниципального  округа 
Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  Перечень  муниципальных  услуг,  предоставляемых 
администрацией  Тотемского  муниципального  округа,  услуг,  предоставляемых 
муниципальными  учреждениями,  утвержденный  постановлением  администрации 
Тотемского муниципального округа от 31.01.2023 № 68 «Об утверждении перечня 
муниципальных  услуг»  (с  изменениями),  дополнив  строкой  58  следующего 
содержания:

«

58 Финансовое 
управление 
администрации 
округа 

Предоставление письменных разъяснений 
налогоплательщикам  по  вопросам 
применения нормативных правовых актов 
Тотемского  муниципального  округа  о 
местных налогах и сборах

Финансовое 
управление 
администрации 
округа 

                                                                                                                          ».
2. Финансовому управлению администрации округа (Блинова О.В.) обеспечить 

внесение  в  ГИС  «Реестр  государственных  и  муниципальных  услуг  (функций) 
Вологодской  области» сведений  о  муниципальной  услуге  по  предоставлению 
письменных  разъяснений  налогоплательщикам  по  вопросам  применения 
нормативных  правовых  актов  Тотемского  муниципального  округа  о  местных 
налогах  и  сборах,  в  течение  1  календарного  месяца  со  дня  вступления  в  силу 
административного регламента предоставления услуги.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин


